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Hejsan! 

Vilken underbar vinter vi har! Det är en fröjd att 
se barnen leka i jättestora snöhögar, tumla runt 
och bli snögubbar. Det är så vackert när snön 
dekorerar träd och buskar, eller när man får syn 
på alla olika nyanser av vitt, eller som nu i 
vårsolen när istappar blir glittrande kristaller i det 
redan vackra. Det är bara att njuta så länge det 
varar för strax avlöser den ljuvliga våren. 
 
Vi skickar info via e-post till de medlemmar 
som har meddelat oss sin  e-postadress. Om 
också du vill ha info direkt till dig kan du helt 
enkelt skicka ett mejl till 
epost@halsingegardar.org. 
 
Dags att betala medlemsavgift. Föreningen 
Hälsingegårdar vill skapa en mötesplats för alla 
gårdsägare och andra som är intresserade av 
Hälsinglands kulturarv. Man kan alltså vara 
medlem även om man inte är gårdsägare. 
Medlemskap ger utöver Medlemsbladet rabatt på 
våra arrangemang. Föreningen är också ett forum 
för erfarenhetsutbyte och nätverksbyggande. Ditt 
stöd är viktigt! En faktura ligger som bilaga.  
 
Inbjudan till årsmöte 19 april. I år kommer vi 
att vara på Stenegård i Järvsö och i anslutning till 
årsmötet arrangerar vi, tillsammans med 
Stenegård, en föreläsning av Lars Sjöberg, 
slottsherre, husbevarare och tidigare chef  på 
Nationalmuseet. Läs mer på sista sidan. 
 
Intressanta projekt på gång. Vi kan 
rapportera om två intressanta projekt, ÄKTA 
medeltid i Hälsingland där vi är samverkans-
partner och vår egen förstudie. För kunna 
fortsätta arbeta med utveckling av kunskap, 
affärer och nätverk för våra medlemmar behöver 
föreningen ha projekt och dess resurser . Och det 
finns ju så många bra idéer i våra nätverk att 
arbeta med tillsammans och utifrån egna villkor. 
                            

  
 
Projekt Hälsingegårdar – världsarv och 
utveckling rullar på. Den 13 februari mötte 
några från FH och Hefs styrelser representanter 
från projektet för att diskutera områden och 
former för samarbete. Diskussionen utmynnade i 
tre beslut innehållande åtgärder som skulle kunna 
bli en bra start på ett fruktbart samarbete. En ny 
aktör i projektet är Ramböll Management som 
har till uppdrag att följeforska i projektet, att se 
vilka åtgärder som görs för att nå målen och att 
det överensstämmer med projektplanen. 
 

Anders Ädel har fyllt 200 år. En av Sveriges 
främsta allmogemålare jubilerades den 1 mars 
med visning och berättande av Maj-Britt 
Andersson på gården Anders Jons (Engbergs), 
Stavsäter i Ljusdal. Det var ett trevligt och 
uppskattat arrangemang. 

Missa inte våra arrangemang. På sista sidan 
finner du kommande periods utbud så långt vi vet 
nu. Ta också för vana att ta en titt på hemsidan, 
eller meddela din e-postadress till oss, för att ta 
del av nytillkomna arrangemang och tips. 
 
Håll utkik efter en tävling  på hemsidan!  
Vi kommer tillsammans med Hälsinglands 
Museum utlysa en tävling för att få fram fina 
saker och förslag  
på föremål som 
passar till 
försäljning både på 
Hälsingegårdarna 
och Hälsinglands 
Museum.  
 

Vi ses! 

 
Fia WestbergFia WestbergFia WestbergFia Westberg    
Vice ordförande 
 

 www.halsingegardar.org 
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PROJEKT 
Vårt projekt Förstudie för upprustning 
av Trogstaåns dalgång är äntligen 
beviljat.  
 
Gustav Eriksson från Forsa kommer att vara 
projektledare och Hef Hälsingegårdar 
ekonomisk förening är formell projektägare.  
 
Arbetet i förstudien kommer i huvudsak vara 
inriktat på att utreda hur man kan höja kultur- 
och naturmiljövärdena och samtidigt förhöja 
trivseln och tillgängligheten för besökare och 
boende i området. 

Förstudien skall  innefatta en förutsättningslös 
undersökning av möjligheten att i ett 
gemensamt projekt rusta upp kulturhistoriskt 
intressanta överloppsbyggnader i dalgången. 

Arbetet kommer att ske i dialog och samverkan 
med kommunekologen i Hudiksvalls kommun, 
Norrhälsinge miljökontor, Länsstyrelsen, 
Hälsinglands museum, Hudiksvalls turistbyrå 
och Ystegården i Hillsta.  
 
Möten kommer att arrangeras för att samla 
markägare och boende i området där de kan 
vara med och diskutera utformning och 
inriktning av arbetet. 
 
Föreningen Hälsingegårdar 
samarbetar med Medeltidsprojekt.  
Projektet ÄKTA medeltid i Hälsingland har 
beviljats projektmedel från Leader 
Hälsingebygden och ägs av Nordanstigs 
kommun. Länsmuseet i Gävle är också 
samarbetspartner tillsammans med flera andra. 
Hälsingegårdsnytt kommer fortlöpande att 
rapportera under projekttiden. Jean Rütsche är 
vår representant i projektet, men vid mötet 27 
februari i Söderhamn ersattes han av Åsemi 
Hansdotter Byström. 
 

Info från projektet      

Nu startar projektet  
ÄKTA Medeltid i Hälsingland! 
 
 
 

 
 
Genom initiativ av Nordanstigs kommun 
(projektägaren) och studieförbundet ABF 
anordnas nu studiecirklar om Hälsinglands  
medeltid. Studiematerialet kommer att vara  
dels den kunskap som Hälsinglands Medeltids-
förening besitter och dels de rapporter 
Länsmuseet och Jan Lundell (expert inom 
Hälsinglands medeltid) levererar i projektet. 
Studiecirklarna sker i Nordanstig, Hudiksvall 
och Söderhamns kommun. Studiecirklar är en 
mycket viktig del i projektet, dels för att skapa 
och väcka intresse hos den enskilde individen, 
och dels för att få möjlighet att få kunskap om 
Hälsinglands medeltid.   
Arrangörsansvariga för områdena Hassela – 
Forsa - och Skogs medeltidsdag har nu träffats 
och påbörjat arbetet med att samordna 
varandras medeltidsdagar. Dessa samordnings-
möten planeras framöver att fortsätta en gång 
per månad för att i slutänden mynna ut i syftet 
att med gemensamma krafter hjälpa varandra 
på respektive medeltidsdag.   
Länsmuseet planerar i år att anordna ett 
kvällsföredrag vid varje område (Hassela - 
Forsa - Skog) där idén går ut på att varje 
område får komma med egna förslag till 
Länsmuseet vad man vill ha föreläsning om.   
Länsmuseet planerar också en studieresa med 
syfte att undersöka hur medeltida arrangemang 
kan paketeras. Länsmuseet förbereder också för 
nästa års utgrävning av en Hälsingegård i 
Nordanstigs kommun och en heldagskonferens 
år 2010 om Hälsinglands medeltid.  
En ny hemsida lanseras under februari och där 
kommer rapporter, studiecirklar, nyheter m.m. 
att läggas upp. Här kan ni också gå in och ställa 
frågor. En projektdagbok kommer att föras 
som projektledaren Stefan Barenfeld sköter.   
Målsättningen med hela projektet är att skapa 
förutsättningar för en framtida medeltidsvecka 
som ska vara representativ för Hälsinglands 
medeltid och bygger på alla årstider.  
För mer information besök projektets hemsida 
www.halsinglandsmedeltid.se 
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Förslag till dagordning 
1. Årsmötet öppnas 
2. Fråga om mötet utlysts i tid 
3. Val av mötesfunktionärer 

a) mötesordförande 
b) mötessekreterare´ 
c) två protokolljusterare tillika  
rösträknare 

4. Fastställande av dagordning och 
röstlängd för mötet 

5. Styrelsens årsberättelse 
a) verksamhet 
b) ekonomi 

6. Revisorernas berättelse 
7. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

8. Verksamhetsplan och budget för 
kommande verksamhetsår 

8. Fastställande av årsavgift 
10. Motioner 
11. Beslut om styrelsens storlek 

Nuvarande 8+1 
12. Val av föreningsfunktionärer 

a) val av ordförande för ett år 
b) val av fyra övriga ledamöter för två år 
d) val av två ersättare i styrelsen för ett år 
e) val av två revisorer för ett år 
f) val av en ledamot på tre år i  
valberedningen 

13. Övriga ärenden 
14. Årsmötet avslutas 

Tips från en medlem i Ljusdal  
Läs om släktgårdsdiplom på http://www.slf.fi/Diplom&vimplar.htm  Följande är citat: 

”SLF beviljar på ansökan släktgårdsdiplom och -vimpel åt gårdar vilka varit i samma släkts ägo 
minst 100 respektive 200 år. Ansökan görs på för ändamålet avsedd blankett och behandlas vid 
styrelsens ordinarie möte.”  
”Gården anses ha hört till samma släkt då gården övergått till barn, barnbarn, syskon eller 
syskonbarn. Om den ursprungliga gården har delats mellan släktingar är även de utbrutna 
gårdarna berättigade att erhålla släktgårdsdiplom förutsatt att den utbrutna gården bedrivs som 
lantbruk och inte enbart används som sommarställe.” 

Kaffe och smörgås serveras 

Föreningen Hälsingegårdar kallar till årsmöte 19 april kl. 16.00 på 
Stenegård i samband  med föreläsning av Lars Sjöberg se sid 4. 

  Länsmuseet Gävleborg arrangerar 

Halvdagsseminarium på temat färg och lördagen 21 mars kl. 13-16.  
Föreläsare kommer att vara Karin Fridell-Anter, arkitekt och expert på färgsättning, samt Åke 
Svedmyr, arkitekt och expert på måleri och färg.  
Plats: Forsa folkhögskola. Inträde 50 kr/pers. Fika serveras i pausen.  
Seminariet är ett samarrangemang mellan Länsmuseet, Länsstyrelsen och  
projekt Hälsingegårdar-världsarv och utveckling. 
Byggnadsvårdsdag i Länsmuseets trädgård lördagen den 16 maj.  
Alla som deltog förra året, liksom alla som vill vara med för första gången är välkomna. 
 
Frågor gällande båda arrangemangen till Martin Åhren 026-65 56 66 eller martin.ahren@xlm.se 
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 KALENDARIUM VÅREN 2009 

 

Mars Föreläsningen ” Så målades husen” med Ingela Broström 

 Torsdag den 19 mars kl 19 på Ljusdalsbygdens museum. Ingela kommer att berätta och 
visa bilder om färgsättning av fasader, fasaddetaljer, fönster, dörrar, brokvistar mm 
Föredraget är ett samarrangemang av Museets Vänner, Svenska Byggnadsvårdsföreningen,  
Föreningen Hälsingegårdar och Svenska Turistföreningen.  

 Söndagscafe på Frägsta Kulturgård med Maj-Britt Andersson 
 Ämne: Lejonpard, enhörning och bibelord. Om Forsadörrarna och deras upphovsmän  
 Söndag 29 mars kl. 16.00 på Frägsta Kulturgård i samarbete med Föreningen Hälsingegårdar 
 Avgift medlemmar 100 kr, övriga 150 kr. Cafeet öppet för deltagare även efter föreläsningen. 

 Hälsingemåleri i klimatmagasinet på Hälsinglands Museum 
  
 Specialvisning för medlemmar, av antikvarie Lars Nylander, tisdagen 31 mars kl. 19.00-21.00.  
 Tillgängligt för rörelsehindrade, säg till vid anmälan. Fritt inträde för medlemmar. Max 15 deltagare.  

Anmälan till Åsemi, asemi.bystrom@gmail.com eller 070-5178915, senast 3 dagar före. 

April Agnes Anderssons eviga ögonblick 
 Föreläsning av Maj-Britt Andersson och visning av fotografier från Agnes Anderssons arkiv i     
 Alfta hembygdshus lördag 5 april kl. 19.00. Inträde 80 kr för  medlemmar 120 för övriga.  

 Seminarium om Hälsingegårdar med Lars Sjöberg 
 Svensk byggnadstradition och inredningskonst i träslott och stenslott 

  Lars Sjöberg är slottsherre, husbevarare, tidigare chef på Nationalmuseet.  
Seminarium i samarbete med Stenegård i Järvsö, 19 april kl. 13-16. Inträde 100 kr för medlem,  
150 kr för övriga. Anmälan till Fia 0651-40007 eller kontakt@halsingegardar.org senast 15 april 

 Föreningen Hälsingegårdar håller årsmöte 19 april 16.00 på Stenegård  

 Sedvamliga årsmötesförhandlingar. Medlemmar bjuds på kaffe och smörgås. 
 
 Söndagscafe på Frägsta Kulturgård med Maj-Britt Andersson 

 Ämne: Änglar i Hälsingegårdarna   

 Söndag 26 april kl. 16.00 på Frägsta Kulturgård i samarbete med Föreningen Hälsingegårdar.  
Avgift 100 kr för medlemmar 150 kr för övriga. Caféet öppet även efter föreläsningen. 

 Möbelmagasinet på Hälsinglands Museum  

 Specialvisning för medlemmar, av antikvarie Lars Nylander, tisdagen 28 april kl. 19.00-21.00. Tillgängligt 
för rörelsehindrade, säg till vid anmälan. Fritt inträde. Max 15 deltagare. Anmälan till Åsemi, 
asemi.bystrom@gmail.comeller 070-5178915, senast 3 dagar före. 

          
   www.halsingegardar.org 


